
 
 

 
 Ve Zlíně dne 28. listopadu 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Modernizace veřejného osvětlení ve Znojmě – II. etapa“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace  
 

 
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Modernizace veřejného osvětlení ve Znojmě – II. 

etapa“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 
Dotaz: 

Ve vysvětlení ZD ze dne 12.11.2024 zadavatel zveřejnil aktualizovaný výkaz výměr. Tento 

výkaz je již cenově předvyplněny. Co je důvodem této skutečnosti a jsou některé cenové 
položky závazné jako například autorský dozor? Neměla by tato položka být mimo nabídku 

uchazeče? Požaduje zadavatel přepsat vyplněný položkový rozpočet? 

 
Odpověď: 

Zadavatel si tuto chybu uvědomil a dne 13.11.2024 zveřejnil „slepý“ rozpočet, který je na 

profilu zadavatele označen jako „Příloha k vysvětlení ZD ze dne 12.11.2024 - slepý 
výkaz.xlsx“. 

Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn poskytovat vysvětlení, změnu, či doplnění Zadávací 

dokumentace i z vlastního podnětu a tudíž jeho postup, týkající se zveřejnění „opravného 
slepého rozpočtu“ v souladu se zákonem.  

Pokud se týká položky autorského dozoru, která je součástí výkazu výměr k tomu zadavatel 

sděluje, že v rámci smlouvy o dílo, která je součástí ZD, se dodavatel zavazuje při realizaci k 
dodržení podmínek projektové dokumentace, příslušných norem a požadavků výběrového 

řízení. Zadavatel předpokládá, že v souvislosti s kontrolou naplnění všech zmíněných 

požadavků realizovaného díla, vzniknou dodavateli náklady, které může promítnou do této 
položky. Ve výkazu výměr má uchazeč ocenit jednotlivé položky na základě jím 

navrhovaného řešení a v případě, že některá z položek nemá v jeho návrhu využití, může ji 

ocenit cenou 0,-. Uchazeč je však stále povinen dodržet závazky vyplývající ze smlouvy o dílo. 
 

 

Dotaz: 
Uchazeč vznesl dotaz, ve kterém uvádí: 

Zadavatel požaduje svítidlo, které je pevně spojeno na pantech - Víko kryjící předřadnou část svítidla musí 

být s tělem svítidla spojeno pevnými panty, které zamezí oddělení víka od těla svítidla při jakékoli 

manipulaci se svítidlem. V současnosti výrobci nabízí i modernější řešení s možností svítidlo naopak z pantů 

vyjmout a díky tomu provést rychlejší servisní úkon s výměnou vadné ať již napájecí nebo optické části, a tím 

zkrátit dobu omezení dopravy v místě, kde k servisnímu úkonů dochází. Při tomto řešení není nutné svítidlo při 

demontáži odpojovat od napájecího kabelu pouze se vyjíme elektrická a optická část, nahradí se funkčním kusem a 

servisní úkon je hotový. Žádáme tedy zadavatele, aby umožnil nabídnout svítidla i v tomto moderním řešení. 

Na tento dotaz byla poskytnuta následující odpověď: 

Požadavek na spojení víka a korpusu svítidla pevnými panty zajišťuje absolutní bezpečnost zacházení se svítidlem 

při montáži ve výškách, případně předchází možným škodám na okolí způsobených neobratnou manipulací. 



 
 

 

Oddělitelné víko nemusí být ve všech situacích a za všech okolností dostačující. Zadavatel se rozhodl požadovat 

spojení pevnými panty v rámci zajištění maximální bezpečnosti a nadále trvá na svém požadavku. 

Uchazeč s touto odpovědí nesouhlasí a uvádí, že je zcela irelevantní argumentovat tím, že 
„Oddělitelné víko nemusí být ve všech situacích a za všech okolností dostačující“. Kde 

zadavatel bere tu jistotu, že při manipulaci s celým svítidlem s pevnými panty při jeho 

demontáží / montáži v důsledku jeho opravy zajistí absolutní bezpečnost zacházení se 
svítidlem při montáži ve výškách, případně tímto provedením svítidla s pevnými panty, 

jakkoliv předchází možným škodám na okolí způsobených neobratnou manipulací? Námi 

popisovaná svítidla s možností výměny napájecí / optické části bez nutnosti demontáže 

celého svítidla pouze odejmutím určité část ze základny svítidla jsou standartně vybavena 

bezpečnostním lankem, které zajišťuje, aby nemohlo dojít k nekontrolovatelnému pádu 

v případě neobratné manipulace s demontovatelnou částí svítidla. 
Žádáme tedy o odstranění tohoto diskriminačního požadavku, že svítidlo musí být vybaveno 

pevnými panty. 

 
Odpověď: 
Z dlouhodobého hlediska je požadované provedení pro investora výhodnější a praktičtější 
volba. Tuto variantu vyžaduje po uchazečích v rámci svých standardů, na které má 
nepochybný nárok, splňují-li transparentnost, legislativní požadavky a podmínky dotačního 
titulu. Požadavek na spojení víka a korpusu pevnými panty je běžně dostupný u širokého 
spektra výrobců, nikterak tedy nediskriminuje jakéhokoli uchazeče a taktéž neupřednostňuje 
určitého dodavatele. 
Zadavatel si dovoluje uchazeči připomenout pravomoc zadavatele na stanovení podmínek 
zadávací dokumentace do míry, kdy prokazatelně neporušuje platnou legislativu a koná v 
souladu s povinnostmi řádného hospodáře, jak uvádí ÚOHS ve svém rozhodnutí č.j. ÚOHS-
35783/2023/510 z 19. 9. 2023: „Úřad nejprve ke stanovení technických požadavků 
zadavatelem připomíná, že je to výlučně zadavatel, který vymezuje předmět veřejné zakázky 
(tedy to, co v rámci zadávacího řízení vlastně poptává), neboť on sám zná nejlépe své vlastní 
potřeby. 

 

 
 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


